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ligehöldelse maa erkendes at være nødvendigt at ansætte en særlig Assistent herved, 
der tillige kan yde Eleverne Bistand ved deres Studier i Samlingen, foreslaas det at 
bevilge yderligere 900 Er. i dette Øjemed, saaledes at den paagældende Assistent ialt 
faar en Lønning af 1,500 Kr. aarlig, hvortil Lønningen maa ansættes, for at kunne 
faa en tilstrækkelig kvalificeret Mand til Raadighed. - 

Endelig søges der under denne Konto bevilget 1,500 Kr. til Lønning af en: 
Assistent for Læreren i Agrikulturkemi og Jordbundslære. Der er ganske vist allerede 
knyttet en Assistent til Undervisningen i disse Fag, men det Arbejde, der kræves i 
denne Stilling # er for omfattende til, at en enkelt Person kan bestride det, dels 
kræver Undervisningen i J orclbundslære" at Højskolens geologiske Samling af Jord- og 
Stenarter gøres direkte tilgængelig for Eleverne under fornøden Kontrol og Vejledning, 
medens den nu kun er til Skue under Glas og Lukke, dels er det nødvendigt, for at 
Undervisningen i Agrikulturkemi i Laboratoriet kan blive fyldestgørende, at der kan 
gives hver enkelt Elev den nødvendige specielle Vejledning, hvad der med det nu- 
værende betydelige Elevantal er uoverkom.meligt for en enkelt Assistent. 

; Ialt søges altsaa denne Konto forhøjet med 3,450 Kr. 

- . Til II. 11 d. Inspektøren er fra 1. August 1906 rykket op paa en aarlig 
Lønning af 3,400 Kr., og det herunder opførte Beløb er derfor 100 Kr. større end det 
for 1906홢07 bevilgede. v 

Til II. A. 11 e. Det herunder som ekstraordinært opførte Beløb paa 4,800 Kr. 
fordeler sig med 4,000 Kr. til Trykning af et Tillægskatalog til Biblioteket og 800 Kr. 
til det zoologiske Laboratorium. 

I 1893 blev der trykt et Hovedkatalog over Biblioteket og i 1902 et Tillægs- 
katalog, hvortil Udgiften afholdtes af den ordinære Konto, men dels ville Tryknings- 
udgifterne for det Tillægskatalog, der nu udkræves, bliver betydelig højere end i 1902, 
og dels ere de til, Raadighed værende Midler paa Grund af det voksende Elevantal 
ikke tilstrækkelige til at kunne bære en saa betydelig Merudgift. Beløbet søges derfor 
bevilget ekstraordinært. Et  Overslag fra Bibliotekskomiteen vedlægges. -f 

Til det, zoologiske Laboratorium søges bevilget 400 Kr. til Anskaffelse af 2 
større lufttætte Betonbeholdere til Opbevaring af større Stykker Præparater enten i 
Formol eller i Spiritus; hertil haves der for Tiden kun aabne Zinkballier eller Bade- 
kar, hvad der medfører mange Ulemper. 

Endvidere foreslaas det at anskaffe 2 Mikroskoper, da der ved Afdelingen kun 
haves et, hvad der er ganske utilstrækkeligt, naar det skal benyttes baade af Læreren, 
Assistenten og Eleverne. udgiften hertil vil andrage 400 Kr. i alt. 

Til II. A. 11 f. Samme Beløb som for Finansaaret 1906-07. 

Til II. A. 11 g. Det herunder som ordinært, opførte Beløb, 90,000 Kr., er det 
samme som for Finansaaret 1906-07. 

Ekstraordinært søges i alt bevilget 15,000 Kr. Med Hensyn hertil bemærkes: 
De af Professor Bang iværksatte Undersøgelser af Infektionssygdomme hos Husdyrene 
have medført betydelig større Udgifter end oprindelig paaregnet og kunne endnu ikke 
anses som afsluttede med de alt tilvejebragte Resultater; der søges derfor bevilget de 
fornødne Midler, for at Forsøgene kunne fortsættes i det paabegyndte Spor. I øvrigt 
henvises til vedlagte Beretning fra Forsøgslaboratoriet af 28. Maj 1906, hvor der.Pag. 
5 ff. findes en Redegørelse fra Professor Bang for de foretagne Undersøgelser. 

Til II. A. 11 h. Det under denne Konto som ordinært opførte Beløb er det 
samme som for Finansaaret 1906-07. 

Ekstraordinæt søges derhos bevilget 8,262 Kr., der agtes anvendt til følgende 
Foranstaltninger: . 

' l)t Ved Øvelserne og Demonstrationerne for Landbrugsstuderende og Land- 
brugskandidater paa Fortsættelseskursus anvendes i vidt Omfang "Karkultul'er", der 
saavel paa Grund af deres Billighed som paa Grund af den Nøjagtighed, hvormed 
de lader sig udføre, frembyde adskillige Fordele, der nødvendiggør deres Anvendelse 

. i Stedet for eller jævnsides med Markforsøgene. For at de imidlertid kunne svare til 
Form aalet, er det nødvendigt, at de i højere Grad end hidtil kunne beskyttes mod 


